
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023042700162

162

Nº 80, quinta-feira, 27 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

ELETRONUCLEAR S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023 - UASG 910847

Nº Processo: DSE.A/PE-068/2023. Objeto: Fornecimento de cabos ópticos e de
rede de comunicação industrial.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 27/04/2023 das 09h00
às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Rua da Candelária, 65, 12 Andar, Centro - Rio
de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/910847-5-00068-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 27/04/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/05/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HENRIQUE TADEU VASCONCELOS DOS SANTOS
Chefe do Departamento de Suprimentos de Novos

Empreendimentos

(SIASGnet - 26/04/2023) 910847-91081-2023NE017691

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2023 - UASG 910847

Nº Processo: DAN.A/PE-070/2023. Objeto: Fornecimento de MATERIAIS
ELÉTRICOS. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 27/04/2023 das 09h00 às 11h30 e das 14h00
às 16h00. Endereço: Rua da Candelária, 65 Andar 2, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/910847-5-00070-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 27/04/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/05/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital poderá ser baixado do
site www.gov.br/compras ou retirado em via impressa, mediante comprovação de depósito
identif. de R$ 7,00 - Banco do Brasil, agência 3064-3 C/C 77002-7 e retirado entre 9h00 e
16h00, na Rua da Candelária, 65, 2º andar - Rio de Janeiro ou Rodovia Procurador Haroldo
Fernandes Duarte (BR-101/RJ Sul), S/N - Km 521,56 - Itaorna - Angra dos Reis - RJ, Dep. de
Aquisições e Contratações Nacionais - DAN.A..

NILO MARTINS FRAGA
Chefe do Departamento de Aquisições e Contratações

Nacionais

(SIASGnet - 26/04/2023) 910847-09108-2023NE017691

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004054368

Objeto: Aquisição de Roteadores, Acessórios e Plataforma de Orquestração,
Prestação de Serviços de Suporte a Equipamentos, Serviços

de Implantação e Atualização de Software.
Abertura das propostas: 24/05/2023 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004053875

Objeto: Serviços de manutenção preventiva, corretiva, assistência técnica e
inspeção em sistemas de UPS, baterias e retificadores

da UTGCA.
Abertura das propostas: 26/05/2023 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004053376

Objeto: Aquisição de acessórios de perfuração
Abertura das propostas: 09/05/2023 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004054261

Objeto: Licenciamento de uso, na modalidade subscrição, de software para
projeções e análises meteorológicas.

Abertura das propostas: 19/05/2023 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004053574

Objeto: Aquisição de Parafusos Estojo, por Contrato Global
Abertura das propostas: 12/05/2023 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GERÊNCIA SETORIAL DE PUBLICIDADE E MÍDIA

AVISO DE LICENÇA

Torna público que requereu ao IBAMA a Renovação da Licença de Operação nº
1531/2019, para o Gasoduto Lula Norte - Franco Noroeste (trecho profundo do Gasoduto
Rota 3 que se estende entre as lâminas d'água de 2190 e 1628 metros) no âmbito da
"Atividade de Produção e Escoamento de Petróleo e Gás Natural do Polo Pré-Sal da Bacia
de Santos - Etapa 2".

Rio de Janeiro, 11 de abril de 2023
FELIPE MOREIRA MATOSO RIBEIRO GOMES

Gerente Geral - Unidade de Negócios de Exploração
e Produção da Bacia de Santos

AVISOS DE LICITAÇÃO
LEILÕES DE ALIENAÇÃO - NAVIO PETROBRAS 32 (P-32)

A PETROBRAS, através de suas Comissões de Alienação informa que realizará
Leilões de materiais na condição de sucata ferrosa, através do portal de Comércio
Eletrônico SUPERBID, no endereço eletrônico www.superbid.com.br, com início previsto
para o dia 28/04/2023.

As informações complementares sobre os materiais, Editais de Leilão e
requisitos para participação em cada Processo de Alienação indicado poderão ser obtidas
através da publicação no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios
- Leilões de Materiais) e no site www.superbid.com.br.

Alertamos que a data supracitada se refere à previsão de cronograma para
realização do Leilão indicado, estando sujeito à alteração pela Comissão de Alienação da
PETROBRAS PGEA/PGEST/AGV, sendo que, para qualquer divergência entre as informações
divulgadas na publicação dos Leilões no site da PETROBRAS e o presente Aviso de Licitação,
prevalecerá o site.

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO - PGEA/PGEST/AGV

AVISOS DE LICITAÇÃO
LEILÕES DE ALIENAÇÃO - PEA0017886

Sucata de Catalisadores SMS/LCA/MPL-RGN-LOG/MPL-SP - REPLAN
A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da comissão de alienação,

torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço, para
alienação de sucatas de catalisadores localizadas na Petrobras - REPLAN-ROD PROFESSOR
ZEFERINO VAZ, S/N KM 132, BONFIM, Paulínia, SP CEP: 13140-000. Com abertura do
período de lances prevista para o dia 26/04/2023 e as propostas deverão ser apresentadas
no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net). O Edital completo da licitação estará disponível
no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net) e no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br
- Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004053959

Objeto: Válvula esfera metálica 16pol
Abertura das propostas: 05/05/2023 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004054309

Objeto: Dutos de barramentos elétricos
Abertura das propostas: 05/05/2023 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004054733

Objeto: Centrífuga eletrônica com aquecimento
Abertura das propostas: 05/05/2023 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2023 - UASG 810005

Nº Processo: 00135.201032/2022-19.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDHC.
Contratado: 07.266.260/0001-52 - MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - ME. Objeto:
Fornecimento de quadro branco de fórmica para atender as necessidades das unidades do
Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania - MDHC, que serão prestados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 10/04/2023 a 09/04/2024. Valor Total: R$ 16.528,95. Data
de Assinatura: 10/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/04/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2023 - UASG 810005

Nº Processo: 00135.201032/2022-19.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDHC.
Contratado: 21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Objeto:
Fornecimento de poltrona para atender as necessidades das unidades do Ministério dos
Direitos Humanos e da Cidadania - MDHC, que serão prestados nas condições estabelecidas
no Termo de Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: .Vigência: 10/04/2023 a 09/04/2024. Valor Total: R$ 197.620,00. Data
de Assinatura: 10/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/04/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023 - UASG 810005

Nº Processo: 00135.201032/2022-19.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDHC.
Contratado: 71.959.431/0001-28 - BOARD-NET INDUSTRIA E COMERCIO DE QUADROS
EIRELI. Objeto: Fornecimento de quadro de avisos em cortiça para atender as necessidades
das unidades do Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania - MDHC, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 13/04/2023 a 12/04/2024. Valor Total: R$ 9.163,00. Data de
Assinatura: 13/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/04/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2023 - UASG 810005

Nº Processo: 00135.201032/2022-19.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDHC.
Contratado: 09.258.263/0001-70 - OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA.
Objeto: Fornecimento e instalação/montagem das estações de trabalho e mesas para
atender as necessidades das unidades do Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania
- MDHC, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo
do Edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 13/04/2023 a 12/04/2024. Valor Total: R$ 362.000,00. Data
de Assinatura: 13/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/04/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2023 - UASG 810005

Nº Processo: 00135.201032/2022-19.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDHC.
Contratado: 94.521.341/0001-56 - CAPELLI & CAPELLI LTDA - EPP. Objeto: Fornecimento
poltrona giratória para atender as necessidades das unidades do Ministério dos Direitos
Humanos e da Cidadania - MDHC, que serão prestados nas condições estabelecidas no
Termo de Referência, anexo do Edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 10/04/2023 a 09/04/2024. Valor Total: R$ 94.999,00. Data
de Assinatura: 10/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/04/2023).

Highlight


